
TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

13892 1 5,4 0 2,4 0 8,8 No cumple con puntuación mínima requerida

14695 1 0 0 0 0 1
No cumple con el perfil, las certificaiones laborales no permiten identificar la 

experiencia que acredite la atención ambulatoria d ela mujer

15108 1 0 0 0,9 0 1,9
No cumple con el perfil, las certificaiones laborales no permiten identificar la 

experiencia que acredite la atención ambulatoria d ela mujer

16523 1 0,06 0 0 0 1,006
No cumple con el perfil, las certificaiones laborales no permiten identificar la 

experiencia que acredite la atención ambulatoria d ela mujer

CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA IBAGUE
ENFERMERIA 

PERINATAL
15114

NO CUMPLE CON PERFIL: PUES NO TIENE LA EXPERIENCIA ACREDITADA 

EN SALAS DE PARTO MÍNIMO DE UN AÑO

CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA IBAGUE
ENFERMERIA 

PERINATAL
15445

NO CUMPLE CON PERFIL: PUES NO TIENE LA EXPERIENCIA ACREDITADA 

EN SALAS DE PARTO MÍNIMO DE UN AÑO

CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA IBAGUE
ENFERMERIA 

PERINATAL
15474 1 0 0 6 0 7

CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO CUENTA CON EL PUNTAJE MINIMO. 

CUENTA CON ESPECIALIZACIÓN PERO NO EN EL AREA, 

CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA IBAGUE
ENFERMERIA 

PERINATAL
16533 1 0 0 6 0 7

CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO CUENTA CON EL PUNTAJE MINIMO. 

CUENTA CON ESPECIALIZACIÓN PERO NO EN EL AREA, 

CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA IBAGUE ENFERMERIA DEL INFANTE 13799 NO CUMPLE CON EL PERFIL, NO PRESENTA EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EL AREA

CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA IBAGUE ENFERMERIA DEL INFANTE 15470 1 0 0 6 0 7
CUMPLE CON EL PERFIL, PERO NO CUENTA CON EL PUNTAJE MINIMO. CUENTA CON 

ESPECIALIZACIÓN PERO NO EN EL AREA, 

CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA IBAGUE
CUIDADO DE ENFERMERIA 

EN HERIDAS Y OSTOMIAS
12020 NO CUMPLE CON EL PERFIL, NO CUENTA CON LA EXPERIENCIA LABORAL MINIMA

CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA IBAGUE
CUIDADO DE ENFERMERIA 

EN HERIDAS Y OSTOMIAS
14131 NO CUMPLE CON EL PERFIL, NO CUENTA CON LA EXPERIENCIA LABORAL MINIMA

CIENCIAS CLINICAS ENFERMERIA IBAGUE
CUIDADO DE ENFERMERIA 

EN HERIDAS Y OSTOMIAS
15293 NO CUMPLE CON EL PERFIL, NO CUENTA CON LA EXPERIENCIA LABORAL MINIMA

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE 11995 4 2,93 6 12,93
CUMPLE CON EL PERFIL, PRESENTA CERTIFICADO DE PONENCIA INTERNACIONAL SIN 

MEMORIAS

Temas

1, Balance de agua y sodio.

2.  Acidosis y alcalosis metabolica.

3, Potasio y Magnesio

LUNES 24/11/2025

2PM - 3pm

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE 12130 4 6 10 CUMPLE CON EL PERFIL 

Temas

1, Balance de agua y sodio.

2.  Acidosis y alcalosis metabolica.

3. Potasio y Magnesio

LUNES 24/11/2025

3PM - 4PM

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE 12283 4 0,5 4 8,5 CUMPLE CON EL PERFIL NO ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE 13113 4 6 1 11
CUMPLE CON EL PERFIL, PRESENTA MENCION MERITORIA POR TESIS PERO ESTO NO SE 

CONSIDERA UN PREMIO ACADEMICO NACIONAL O INTERNACIONAL 

Temas

1, Balance de agua y sodio.

2.  Acidosis y alcalosis metabolica.

3, Potasio y Magnesio

LUNES 24/11/2025

4PM - 5PM

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE 13118 1 5 6 CUMPLE CON EL PERFIL NO ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE 14307 1 5 6
CUMPLE CON EL PERFIL NO ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO,  PRESENTA CERTIFICADO DE 

PONENCIA  SIN MEMORIAS

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE 14406 1 5 6
CUMPLE CON EL PERFIL NO ALCANZA EL PUNTAJE MINIMO,  PRESENTA CERTIFICADO DE 

PONENCIA  SIN MEMORIAS

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE SALUD INTEGRAL I

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE SALUD INTEGRAL II 15369 4 6 6 16 CUMPLE CON EL PERFIL

TEMAS

1.Epilepsia. Primer episodio convulsivo, enfoque y manejo inicial? 

2.Infecciones del SNC, Cuando sospechar está patología y cuál sería el abordaje 

diagnóstico y tratamiento inicial?

3. Enfermedad cerebro vascular, cuando sospechar está patología? Que debo 

hacer al enfrentarme al mismo?

MEDIADO POR TECNOLOGIA:

 CONVOCATORIA CATEDRATICOS: NEUROLOGIA 2025B

Viernes, 21 de noviembre · 9:00 – 10:00am

Zona horaria: America/Bogota

Información para unirse con Google Meet

Enlace de la videollamada: https://meet.google.com/eam-oqeg-

rvn

O marca el:  (US) +1 413-357-2270  PIN:  324 010 720 #

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE SALUD INTEGRAL II

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT
RESULTADO 

PRESELECCION

ENFERMERIA 

PERINATAL

CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

g

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLINICAS

SEMESTRE A-2026

OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

IBAGUEENFERMERIA CIENCIAS CLINICAS

DESIERTO

DESIERTO

SISTEMAS ORGANICOS II



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT
RESULTADO 

PRESELECCION
CURSO / ASIGNATURA

   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

g

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLINICAS

SEMESTRE A-2026

OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE
SALUD INTEGRAL 

REPRODUCTIVA Y NEONATAL
14883 4 6 2 12 CUMPLE CON EL PERFIL, PRESENTA CERTIFICADO DE PONENCIA  SIN MEMORIAS

TEMAS

1, Utilidad real de la relación fms ltk-1/PGF en el contexto regional (Tolima)

2. Uso de corticoides maduración pulmonar fetal: cuando si, cuando no. 

Presentación de la mejor evidencia.

3, Clampeo de arterias uterinas por vía vaginal para manejo inicial de hemorragia 

postparto en el contexto del médico rural, evidencia

MEDIADO POR TECNOLOGIA: CONVOCATORIA CATEDRA SALUD 

INTEGRAL REPRODUCTIVA Y NEONATAL- 

Lunes, 24 de noviembre · 6:00 – 6:30pm

Zona horaria: America/Bogota

Información para unirse con Google Meet

Enlace de la videollamada: https://meet.google.com/ppp-vahw-

jue

O marca el:  (US) +1 234-805-1344  PIN:  943 864 904 #

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE
SALUD INTEGRAL 

REPRODUCTIVA Y NEONATAL
14974 4 5 6 15

CUMPLE CON EL PERFIL, PRESENTA CERTIFICADO DE DOENCIA SIN HORAS POR 

SEMESTRE

TEMAS

1, Utilidad real de la relación fms ltk-1/PGF en el contexto regional (Tolima)

2. Uso de corticoides maduración pulmonar fetal: cuando si, cuando no. 

Presentación de la mejor evidencia.

3, Clampeo de arterias uterinas por vía vaginal para manejo inicial de hemorragia 

postparto en el contexto del médico rural, evidencia

MEDIADO POR TECNOLOGIA:

CONVOCATORIA CATEDRA 2026A - SALUD INTEGRAL 

REPRODUCTIVA Y NEONATAL

Lunes, 24 de noviembre · 6:30 – 7:00pm

Zona horaria: America/Bogota

Información para unirse con Google Meet

Enlace de la videollamada: https://meet.google.com/sdk-qwyh-

sps

O marca el:  (US) +1 470-285-2710  PIN:  397 642 748 #

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE
SALUD INTEGRAL 

REPRODUCTIVA Y NEONATAL

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE
SALUD INTEGRAL DEL 

INFANTE Y DEL ADOLESCENTE

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE
SALUD INTEGRAL DEL 

INFANTE Y DEL ADOLESCENTE

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE
SALUD INTEGRAL DEL 

INFANTE Y DEL ADOLESCENTE

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE
SALUD INTEGRAL DEL 

INFANTE Y DEL ADOLESCENTE

12768 1 6 0 0 0,35 No cumple

No se reconoce el posgrado dado que no es afín al área de la convocatoria. Los 

certificados de experiencia profesional no permiten contabilizar el tiempo de 

experiencia y no demuestran experiencia relacionada con el perfil

12915 3 6 0 0 0 No cumple
Los certificados de experiencia profesional no permiten contabilizar el tiempo de 

experiencia y no demuestran experiencia relacionada con el perfil

13415 4 6 0,05 5,1 2,78 17,9 Cumple

TEMAS

1. Aplicación del atributo de Inspección, vigilancia y control en la atención del 

paciente adulto desde la resolución 3280 de 2018

2. Rol de enfermería y estrategias de cuidado en la persona adulta en la Atención 

Primaria en Salud

3. Articulación de las rutas de atención integral en salud con el plan decenal de 

salud pública para la atención de la persona adulta

MIERCOLES 12-11-2025 Hora: 8:00 am

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud 

13744 6 0 0 6 0 12 Cumple

TEMAS

1. Aplicación del atributo de Inspección, vigilancia y control en la atención del 

paciente adulto desde la resolución 3280 de 2018

2. Rol de enfermería y estrategias de cuidado en la persona adulta en la Atención 

Primaria en Salud

3. Articulación de las rutas de atención integral en salud con el plan decenal de 

salud pública para la atención de la persona adulta

MIERCOLES 12-11-2025   Hora: 8:30 am

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud 

13893 1 5,4 0 2,4 0 8,8
No cumple con puntuación mínima requerida. No se da puntaje a posgrados 

porque no se relacionan con salud pública

14134 1 0 0 1 0 2 No cumple con puntuación mínima requerida

14701 3 0 0 0 0 3
Los certificados de experiencia profesional no permiten contabilizar el tiempo de 

experiencia y no demuestran experiencia relacionada con el perfil

14788 1 0 0 0 0 1
No cumple con puntuación mínima requerida, no presneta certificados que 

acrediten su experiencia como enfermera

15092 1 0 0 2,5 0 3,5 No cumple con puntuación mínima requerida

15301 3 0 0 0,6 0 3,6 No cumple con puntuación mínima requerida

15317 1 0 0 0 0 1

No cumple con puntuación mínima requerida. No se da puntaje a posgrados 

porque no se relacionan con salud pública, Los certificados de experiencia 

profesional no permiten contabilizar el tiempo de experiencia y no demuestran 

experiencia relacionada con el perfil

15586 3 5,6 0 1,7 0 10,26 Cumple

TEMAS

1. Aplicación del atributo de Inspección, vigilancia y control en la atención del 

paciente adulto desde la resolución 3280 de 2018

2. Rol de enfermería y estrategias de cuidado en la persona adulta en la Atención 

Primaria en Salud

3. Articulación de las rutas de atención integral en salud con el plan decenal de 

salud pública para la atención de la persona adulta

MIERCOLES 12-11-2025 Hora: 9:00 am

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud 

CIENCIAS CLINICAS
ENFERMERIA DEL 

ADULTO
IBAGUEENFERMERIA 

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO

DESIERTO



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT
RESULTADO 

PRESELECCION
CURSO / ASIGNATURA

   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

g

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLINICAS

SEMESTRE A-2026

OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

15790 4 0 0 2,1 0 6,1
No se tiene en cuenta especialziación por no relacionarce con salud pública, solo se 

tiene en cuenta experiencia en el área del perfil. No cumple con puntaje mínimo

16144 4 6 0 2,12 0,29 12,41 Cumple

TEMAS

1. Aplicación del atributo de Inspección, vigilancia y control en la atención del 

paciente adulto desde la resolución 3280 de 2018

2. Rol de enfermería y estrategias de cuidado en la persona adulta en la Atención 

Primaria en Salud

3. Articulación de las rutas de atención integral en salud con el plan decenal de 

salud pública para la atención de la persona adulta

MIERCOLES 12-11-2025 Hora: 7:30 am

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud 

16572 3 0 0 3,7 0 6,7 No cumple con puntuación mínima requerida

13894 1 5,4 0 2,4 0 8,8 No cumple con puntuación mínima requerida

14058 0 0 0 0 0 0 No adjunta ningún soporte de la hoja de vida

15103 1 0 0 0,9 0 1,9
No cumple con el perfil, las certificaiones laborales no permiten identificar la 

experiencia que acredite la atención ambulatoria d ela mujer

15283 1 0 0 4 0 5 No cumple con puntuación mínima requerida

15436 1 6 0 0 0 7
No cumple con el perfil, las certificaiones laborales no permiten identificar la 

experiencia que acredite la atención ambulatoria d ela mujer

11992 3 2,92 0 6 0 11,92 Cumple

TEMAS

1. Heridas por arma de fuego

2. Asfixias

3. Muerte en estudio.

MERCOLES 12-11-2025  Hora: 10:30 am

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud 

12128 3 0 0 0 0 0 No cumple con el perfil, no trabaja con el instituto 

15341 1 2,6 0 3,7 0 7,3 No cumple el puntaje minimo

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE
SALUD INTEGRAL DEL 

INFANTE Y DEL ADOLESCENTE

12286 1 0,9 0 2,25 0 5,15 No cumple, no alcanza el puntaje mínimo para continuar

13475 1 0 0 6 0 7 No cumple, no alcanza el puntaje mínimo para continuar

14787 1 0 0 6,58 0 7,58 No cumple, no alcanza el puntaje mínimo para continuar

16420 4 0 0 6 0 10 Cumple

TEMAS

1. Factores de riesgo cardiovascular en el contexto comunitario

2. Ecomapa 

3. Abordaje de la persona encontrada con hipertension de novo en la comunidad.

MERCOLES 12-11-2025  Hora: 10:00 am

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud 

. 16522 6 0 0 6 2,2 14,2
Cumple. No se tiene en cuenta experiencia docente porque no se puede 

contabilizar el tiempo de vinculación por horas cátedra

TEMAS

1. Factores de riesgo cardiovascular en el contexto comunitario

2. Ecomapa 

3. Abordaje de la persona encontrada con hipertension de novo en la comunidad.

MERCOLES 12-11-2025     Hora: 9:30 am

Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud 

CIENCIAS CLINICAS MEDICINA IBAGUE

13057 3 0 0 0 0 0 No adjunta certificados de experiencia en el área

CIENCIAS CLINICAS
SALUD INTEGRAL 

REPRODUCTIVA Y NEONATAL
IBAGUEMEDICINA

CIENCIAS CLINICAS

SALUD INTEGRAL IIBAGUEMEDICINACIENCIAS CLINICAS

MEDICINA LEGALIBAGUEMEDICINA

CIENCIAS CLINICAS

ENFERMERIA 

PERINATAL
IBAGUEENFERMERIA CIENCIAS CLINICAS

ENFERMERIA DEL 

ADULTO
IBAGUEENFERMERIA 

DESIERTO

DESIERTO



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

DOCENTE NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT
RESULTADO 

PRESELECCION
CURSO / ASIGNATURA

   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

g

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS CLINICAS

SEMESTRE A-2026

OBSERVACION TEMAS CITACION

PUNTUACION HOJA DE VIDA

13908 6 5,4 0 2,3 4 17,7 Cumple

TEMAS

1 . Planificación familiar en pacientes en situaciones especiales: cáncer, falla 

renal, lupus, falla cardiaca, hipertensión pulmonar, hemofilia

2. Tamización para cáncer de cuello uterino con test de VPH. Por qué no antes de 

los 30 años? 

3.Qué hacer de diferente en el control prenatal de la gestante menor de 14 años 

para lograr adherencia y un parto seguro

MEDIADO POR TECNOLOGIA

Convocatoria Salud Integral Reproductiva y Neonatal A 2026

Lunes, 24 de noviembre · 5:00 – 5:30pm

Zona horaria: America/Bogota

Información para unirse con Google Meet

Enlace de la videollamada: https://meet.google.com/txd-ppqq-

jxw

O marca el:  (US) +1 574-621-3547  PIN:  959 669 582 #

15128 3 0 0 0 0 3 No adjunta certificados de experiencia laboral en el área solicitada en el perfil

15448 6 6 0 0 0 12
NO CUMPLE CON EL PERFIL porque No adjunta certificados de experiencia laboral en el 

área solicitada en el perfil

12304 6 0 0 0 1 7 No cumple el perfil porque la experiencia no acredita lo requerido en la convocatoria

12415 1 6 0 6 0 13 Cumple

TEMAS

1 . Planificación familiar en pacientes en situaciones especiales: cáncer, falla 

renal, lupus, falla cardiaca, hipertensión pulmonar, hemofilia

2. Tamización para cáncer de cuello uterino con test de VPH. Por qué no antes de 

los 30 años? 

3.Qué hacer de diferente en el control prenatal de la gestante menor de 14 años 

para lograr adherencia y un parto seguro

MEDIADO POR TECNOLOGIA

Convocatoria Salud Integral Reproductiva y Neonatal A 2026

Lunes, 24 de noviembre · 5:30 – 6:00pm

Zona horaria: America/Bogota

Información para unirse con Google Meet

Enlace de la videollamada: https://meet.google.com/txd-ppqq-

jxw

O marca el:  (US) +1 574-621-3547  PIN:  959 669 582 #

13476 3 0 0 0 0 3 La experiencia laboral no es en el área del perfil de la convocatoria

13499 1 0 0 0 0 1
No cumple el perfil porque la experiencia no acredita lo requerido en la convocatoria ni 

el tiempo solicitado

14287 3 0 0 0 0 3
No cumple el perfil porque la experiencia no acredita lo requerido en la convocatoria ni 

el tiempo solicitado

14875 1 0 0 0 0 1
No cumple el perfil porque la experiencia no acredita lo requerido en la convocatoria ni 

el tiempo solicitado

15125 0 0 0 0 0 0 No cumple con el perfil solicitado de médico.

Fecha de Publicación: 28/10/2025

Elaboró: Xiomara A. Triana

Origen: Departamento de Ciencias Clinicas 

Experiencia Profesional: Maximo 6 puntos

Producción Intelectual: Maximo 6 puntos

Citación: registrar el día, mes, año, hora, lugar y si es presencial referir bloque, auditorio o aula y si es presencial o 

mediado por las TIC.

Tema: Registrar la terna de temas para elección del aspirante

Observación: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Resultado Preseleccionado: indicar si fue preseleccionado o no, o si se declara desierta.

CIENCIAS CLINICAS

SALUD INTEGRAL 

REPRODUCTIVA Y NEONATAL
IBAGUEMEDICINACIENCIAS CLINICAS

SALUD INTEGRAL 

REPRODUCTIVA Y NEONATAL
IBAGUEMEDICINA


